
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «БАГРАТИОН» 

  

ПРИКАЗ 

_27.01.2025_  № 20___ 

г. Одинцово 

 

 
Об утверждении перечня учебников на 2025/2026 учебный год 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 Ns27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Мин. просвещения 

России от 21.09.2022 №858 «Об утверждение федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющим образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательным программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

которые МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» использует при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение №1) 

2. Заместителю директора по управлению ресурсами Полковниковой М. Г. произвести необходимые 

действия по закупке учебников из утвержденного списка, указанного в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Заведующей библиотекой Ивлевой М.Н. организовать выдачу учебников обучающимся. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хакимову Э.А.  

 

 

 

 

 

 

Директор 

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Семирова Анна Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение №1           

к Приказу от 27.01.2025 №20 
 

Перечень учебников, которые МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» использует при реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, на 2025-2026 учебный год 

 

Наименование учебника Авторы Издательство 

 

  
1 класс 

 

 

Русский язык. Азбука. 1 класс.   

Учебник. В 2 ч. 
Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. 
 

Просвещение 

Русский язык. 1 класс. Учебник Канакина В.П., Горецкий В.Г.  
Просвещение 

Литературное чтение. 1 класс.   

Учебник. В 2 ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. Просвещение 

Математика. 1 класс. Учебник 
Mopo М.И., Степанова С.В., 

Волкова С.И. 
 

Просвещение 

 
Окружающий мир Плешаков А.А. 

 
Просвещение 

  

Эффективная школа 1 класс 

 

 

Азбука в 3 частях 
Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. 

 
Просвещение 

Русский язык в 3 частях 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 
Просвещение 

Литературное чтение в 3 

частях 
Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Просвещение 

Математика в 3 частях 
Mopo М.И., Степанова С.В., 

Волкова С.И. 

 
Просвещение 

 

Окружающий мир в 3 частях 
Плешаков А.А. 

 
Просвещение 

  

Математический 1 класс 

 

 

Русский язык. Азбука. 1 класс.   

Учебник. В 2 ч. 
Горецкий В. Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. 
 

Просвещение 

Русский язык. 1 класс. Учебник Канакина В.П., Горецкий В.Г.  
Просвещение 

Литературное чтение. 1 класс.   

Учебник. В 2 ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. Просвещение 

Математика. 1 класс. 

Учебник в 3 ч 

Петерсон Л.Г.  
Просвещение 

 
Окружающий мир Плешаков А.А. 

 
Просвещение 

   



2 класс 

 

Русский язык. 2 класс. Учебник Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 
 

Просвещение 

Литературное чтение. 2 класс.   

Учебник. В 2 ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. 

 
Просвещение 

Математика 2 класс. Учебник 
Mopo М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. Просвещение 

Окружающий мир Плешаков А.А. 
 

Просвещение 
 
 

Английский язык 
 

Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М. Д. 

 
Просвещение 

  

3 класс 

 

 

 

Русский язык. 3 класс. 

Учебник 

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. 

 
Просвещение 

 

Литературное чтение. 3 класс.   

Учебник. В 2 ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г.,  

Голованова М.В. 

 
Просвещение 

 

Математика 3 класс. Учебник 
Mopo М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Просвещение 

 

Окружающий мир 3 класс. 

Учебник 

 

Плешаков А.А. 

 
Просвещение 

 

Английский язык 
Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

 
Просвещение 

  

4 класс 

 

 

 

Русский язык. 3 класс. 

Учебник 

Канакина В.П., Горецкий 
В.Г. 

 
Просвещение 

 

Литературное чтение. 3 класс.   

Учебник. В 2 ч. 

Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г.,  

Голованова М.В. 

 
Просвещение 

 

Математика 3 класс. Учебник 
Mopo М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. 

Просвещение 

 

Окружающий мир 3 класс. 

Учебник 

 

Плешаков А.А. 

 
Просвещение 

 

Английский язык 
Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

 
Просвещение 

Основы Православной 

культуры и светской этики. 

Учебник в 2-х частях 

 

Васильева О.Ю. 

 
Просвещение 

   



5 класс 

 

 

Русский язык. В 2частях Ладыженская Т.А., Баранов М. 

Т., Тростенцова Л.А. 
Просвещение 

Литература. В 2 частях Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 
Просвещение 

 

Английский язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

 
Просвещение 

Английский язык. 

Углублённый уровень 
Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В. В. 

 
Просвещение 

 
Математика: 5-й класс: 

базовый     уровень: учебник: в 
2 частях; 

 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 

 
Просвещение 

Математика 5-й класс 

углубленный уровень учебник 

в 2-х частях 

Дорофеев Г.В., Петерсон Л.Г. 
Просвещение 

История. Всеобщая история. 

История Древнего мира 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С.; под ред. 

Искандерова А. А. 

Просвещение 

 

Информатика 
Семенов А.Л., Рудченко 

Т.А. 

 
Просвещение 

 

География.5-6 классы 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. 

 
Просвещение 

 
 

Пасечник В. В., Суматохин 

С.В., под ред. Пасечника В. 
В. 

 
Просвещение 

История. Всеобщая история. 

История Древнего мира: 5-й 

класс: учебник 

 

Мединский В.Р., Чубарьян А. 

О. 

 
Просвещение 

Немецкий язык: второй 

иностранный язык: 5-й класс: 

учебник 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и другие 
Просвещение 

Французский язык: второй 

иностранный язык: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях 

 
Береговская Э .М., 
Белосельская Т.В. 

 
Просвещение 

Введение в естественно-

научные предметы 5-6 класс 
Гуревич А.Е., Исаев Д.А., 

Понтак Л.С 

 
Просвещение 

  

6 класс 

 

 
 

 

Русский язык. В 2 частях 

Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л. А и 

др. 

 
Просвещение 

 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Просвещение 



Литература. В 2 частях Журавлев В.П. 

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

 
Просвещение 

Английский язык. 

Углублённый уровень 
Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В. В. 

 
Просвещение 

 

Математика 
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 

 
Просвещение 

Немецкий язык: второй 

иностранный язык: 6-й класс 
Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и другие 

 
Просвещение 

Французский язык: второй 

иностранный язык:6-й класс: 

учебник: в 2 частях 

 
Береговская Э .М., 
Белосельская Т.В. 

Просвещение 

История. Всеобщая история. 
История Средних веков 

Агибалова Е.В., Донской Г. М.; 
под ред. Сванидзе А.А. 

 
Просвещение 

 

История. История России 

Арсентьев Н.М., Данилов 
А. А., Стефанович П. С. и 

др.; под ред. Торкунова А.В. 

 
Просвещение 

История. История России с 

древних времён до начала 

XVI века 

Пчелов Е.В., Лукин П.В.; под 

науч. ред. Петрова Ю.А. 

 

 
 

Пасечник В. В., Суматохин 
С.В., Гапонюк З.Г., Швецов 

Г.Г.; под ред. Пасечника В.В. 

 
Просвещение 

 

География.5-6классы 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. 

Просвещение 

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 
 

Просвещение 

История. Всеобщая 
история. История Древнего 

мира: 6-й класс: учебник 

 
Мединский В.Р., ЧубарьяА.О. 

 
Просвещение 

История. История России 

IX-начало XVI в. 6-й класс 
учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. 
 

Просвещение 

Введение в естественно-

научные предметы 5-6 класс 
Гуревич А.Е., Исаев Д.А., 

Понтак Л.С 

 
Просвещение 

  

7 класс 

 

 

 

Русский язык В 2 частях 
Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. 

 
Просвещение 

 

Литература. В 2 частях 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 
Просвещение 

 

Английский язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

 
Просвещение 

Английский язык. 

Углублённый уровень 
Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В. В. 

 
Просвещение 



 

Математика(геометрия):7-9 

класс 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. 

Просвещение 

 

Математика. Алгебра: 7-й 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков К.И. 

Теляковского С.А. 

 
Просвещение 

Математика (вероятность и 

статистика).7-9 класы.В 2 

частях 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 

под ред. Ященко И. В. 

 
Просвещение 

Математика (вероятность и 

статистика).Углубленный 

уровень 

Бунимович Е.А., Булычев В.А. 
 

Просвещение 

История. История России. В 
2 частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. под ред. 

Торкунова А.В. 

 
Просвещение 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

Конец XV—XVII век 

Юдовская А.Я., Баранов П. А., 

Ванюшкина Л. М.; под ред. 

Искандерова А. А. 

 
Просвещение 

 

Информатика 

 

Босова Л. Л., Босова А.Ю. 
Просвещение 

 

Обществознание 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова 

А.Ю., Половникова А. В. 

 
Просвещение 

 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

 
Просвещение 

 

Физика 
Перышкин И.М., Иванов А.  

 

 
Просвещение 

 

Химия. Введение в предмет 
Еремин В.В., Дроздов А.А., 

Лунин В.В. 

 
Просвещение 

 
 
 

Биология. 
 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под 

ред. Пасечника В.В. 

Просвещение 

Биология. Углубленный 

уровень 

Суматохин С.В., Громова Н.П., 
Белякова Г.А. 

 
Просвещение 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени, 

конец XV - XVII в.:7-й класс: 

учебник 

 
Мединский В.Р., Чубарьян А. О. 

 
 

Просвещение 

История. История России, XVI-

XVII вв.: 7-й класс: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В.  
Просвещение 

Немецкий язык: второй 

иностранный язык: 7-й класс: 

учебник 

Аверин М.М., Джин Ф., 
Рорман Л. и другие 

 
Просвещение 

Французский язык: второй 

иностранный язык:7-й класс: 

учебник: в 2 частях 

 
Береговская Э .М., 
Белосельская Т.В. 

 
Просвещение 

   



8 класс 

 

 

Русский язык Учебник 
Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. 

 
Просвещение 

 

Литература. В 2 частях 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

 
Просвещение 

 

Английский язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

 
Просвещение 

Английский язык. 

Углублённый 

уровень 

Баранова К.М., Дули Д., 

Копылова В. В. 

 
Просвещение 

 

Математика(геометрия):7-9 

класс 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. 

Просвещение 

 

Математика. Алгебра: 8-й 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. 

Теляковского С.А. 

 
Просвещение 

Математика (вероятность и 

статистика).7-9 класы.В 2 

частях 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 

под ред. Ященко И. В. 

 
Просвещение 

Математика (вероятность и 

статистика).Углубленный 

уровень 

Бунимович Е.А., Булычев В.А.  
Просвещение 

История. История России. В 
2 частях 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. под ред. 

Торкунова А.В. 

 
Просвещение 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени. 

Конец XV—XVII век 

Юдовская А.Я., Баранов П. А., 

Ванюшкина Л. М.; под ред. 

Искандерова А. А. 

Просвещение 

 

Информатика 

 

Босова Л. Л., Босова А.Ю. 

 
Просвещение 

 

 

Обществознание 

 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова 

А.Ю., Половникова А. В. 

 
 

Просвещение 

 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

 
Просвещение 

 

Физика 
Перышкин И.М., Иванов А.  

 

 
Просвещение 

 

Химия Габриелян О.С., Остроумов И. 

Г., Сладков С. А. 

 
Просвещение 

 

Химия , углубленный уровень Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С. А. 

 

Просвещение 

 
 
 

Биология. 
 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 
Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под 

ред. Пасечника В.В. 

 
Просвещение 



Биология. Углубленный 

уровень 

Суматохин С.В., Громова Н.П., 
Белякова Г.А. 

 
Просвещение 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени, 

конец XV - XVII в.:7-й класс: 

учебник 

 
 

Мединский В.Р., Чубарьян А. О. 

 
Просвещение 

История. История России, XVI-

XVII вв.: 7-й класс: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В.  
Просвещение 

Немецкий язык: второй 

иностранный язык: 7-й класс: 

учебник 

Аверин М.М., Джин Ф., 
Рорман Л. и другие Просвещение 

Французский язык: второй 

иностранный язык:7-й класс: 

учебник: в 2 частях 

 
Береговская Э .М., 
Белосельская Т.В. 

 
Просвещение 

 
9 класс 

 

 

 

Русский язык 

Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. 

 

Просвещение 

 

Литература 
Коровина В. Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

 
Просвещение 

 

Английский язык. 
Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

 
Просвещение 

Английский язык. 
Углублённый уровень 

Баранова К.М., Дули Д., 
Копылова В. В. 

Просвещение 

 

Математика. Алгебра: 9-й 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., Миндюк H.Г., 

Нешков К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. 

 
Просвещение 

Математика(геометрия):7-9 

класс Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. 

Просвещение 

Математика (вероятность и 

статистика).7-9 классы. В 2 

частях 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; 

под ред. Ященко И. В. 

 
 
 

Просвещение 

Математика (вероятность и 

статистика).Углубленный 

уровень 

Бунимович Е.А. , Булычев В.А.  

Просвещение 

 

История. История Росси и 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Левандовский А.А. 
под ред. Торкунова А.В. 

 
Просвещение 

История. Всеобщая история. 
История Нового времени. 
ХІХ — начало XX века 

Юдовская А.Я., Баранов П. А., 
Ванюшкина Л.М. и др.; под 

ред. Искандерова А. А. 

 
Просвещение 

 

Обществознание 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова А. Ю.,   

Лобанов И.А. 

Просвещение 



 

Информатика 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 
Просвещение 

География 
Алексеев А.И., Низовцев 

В.А., Ким Э. В. под 

редакцией Алексеева А. И. 

 
Просвещение 

 

Физика 

Пёрышкин И.М., Гутник Е. М., 

Иванов А. И., Петрова М. А. 
 

Просвещение 

 

Химия 
Габриелян О.С., Остроумов И. 

Г., Сладков С. А. 

 
Просвещение 

 

Химия, углубленный уровень 
Габриелян О.С., Остроумов 

И.Г., Сладков С.А 

Просвещение 

 

Биология 

Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. и др.; под 

ред. Пасечника В.В. 

Просвещение 

Биология. 9 класс. 

Углублённый уровень. в 2-х ч. 

Ч. 2. Учебник 

Суматохин С.В., Громова 

Н.П.,Сергеев И.Ю. и др. / под 

ред. Суматохина С.В 

Просвещение 

Черчение. 9 класс. Учебник Преображенская Н.Г., 

Кодукова И.В. 

 
Просвещение 

История. Всеобщая история. 

История Нового времени, XIX 

- начало XX в. : 9-й 

 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 

 
Просвещение 

 

История. История России, 1825 

- 1914 гг.: 9-й класс: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В.  
Просвещение 

Немецкий язык: второй 
иностранный язык:96-й класс: 

учебник 

Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и другие 

 
Просвещение 

Французский язык: второй 
иностранный язык:9-й класс: 

учебник: в 2 частях 

 
Береговская Э .М., 
Белосельская Т.В. 

Просвещение 

  

10 класс 

 

 
 

 

Русский язык:10-11 класс 

 

Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М.,  

Нарушевич А.Г. 

 
Просвещение 

 

Литература. В 2 частях 

 

Лебедев Ю.В. 

 
Просвещение 

 

Литература.В2частях 

(углубленное изучение) 

Коровин В.И., Вершинина 
Н.Л., Капитонова Л.А. и 

другие, под редакцией 

Коровина В.И. (углубленное 

изучение) 

 
Просвещение 

 
Английский язык. 

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 

 
Просвещение 

 
Английский язык. 

Углублённый уровень 

Баранова К.М., Дули Д., 

Кольцова В.В. (углублённый 

уровень) 

Просвещение 

Математика10-11класс: 
алгебра и начала 

математического анализа, 

 
Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. 

 
Просвещение 

https://knigozakaz.ru/inventory/book/3569030
https://knigozakaz.ru/inventory/book/3569030
https://knigozakaz.ru/inventory/book/3569030
https://knigozakaz.ru/inventory/book/3569029


геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа 

Математика10-11класс: 
алгебра и начала 

математического анализа, 
геометрия. Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. 

 
Просвещение 

Математика. Алгебра и 

начала математического 

анализа 

Мерзляк А.Г., Номировский 
Д.А., Поляков В.М., под 

редакцией Подольского В.Е. 
(углубленный уровень) 

 
Просвещение 

Математика. 
Геометрия 

(углубленный 
уровень) 

Мерзляк А.Г., Номировский 
Д.А., Поляков В.М., под 

редакцией Подольского В.Е 
(углубленный уровень) 

 
Просвещение 

 

Информатика 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Рудченко Т.А. 

Просвещение 

 

География 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

 
Просвещение 

 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и другие, под редакцией 

Боголюбова 
Л.Н., Лазебникова А.Ю. 

 
Просвещение 

Экономика.10-11класс 

(углубленный уровень) 

Киреев А.П. (углубленный 

уровень) 

 
Просвещение 

 

Право.10-11класс 
Никитин А.Ф., Никитина Т.И., 

Акчурин Т.Ф. 

Просвещение 

 

Физика 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. под редакцией 

Парфентьевой 
Н.А. 

 
Просвещение 

 

 

Биология 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов А.М. и 

другие/Под ред. Пасечника 

В.В. 

 
Просвещение 

Биология. Биологические 

системы и процессы. 10 класс. 

Учебник (профильный уровень 

А.В. Теремов, Р.А. Петросова  
Мнемозина 

 

Химия 
 

Габриелян О.С., Остроумов И. Г., 
Сладков С. А. 

 
Просвещение 

Химия. 10 класс. Учебное 

пособие (углубленный) 
Габриелян О.С., Пономарев С.Ю., 
Остроумов И.Г. /Химия. «МГУ – 

школе». 

 

Просвещение 

Вероятность и статистика 
Бунимович Е.А. Булычев В.А. 

 
Просвещение 

История. История России. 

1914 - 1945 годы: 10 класс: 

базовый уровень: учебник 

Мединский В.Р., Торкунов А.В. Просвещение 

История. Всеобщая история. 

1914 - 1945 годы: 10 класс: 

базовый уровень: учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 
 

Просвещение 

   
 



11 класс 

 

 

Русский язык 

Рыбченкова Л.М., Александрова 
О.М., Нарушевич А.Г. 

 
Просвещение 

 

Литература. В 2 частях 
Михайлов О.Н., Шайтанов 

И.О., Чалмаев В.А. и другие, 
под редакцией 

 
Просвещение 

 

Литература. В 2 частях 

(углубленное    изучение) 

Коровин В.И., Вершинина 

Н.Л., Капитонова Л.А. и 
другие, под редакцией 

Коровина В.И. (углубленное 
изучение) 

Просвещение 

 

Английский язык 
Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и другие 

 
Просвещение 

 

Английский язык. 

Углублённый   уровень 

Баранова К.М., Дули Д., 
Кольцова В.В. (углублённый 

уровень) 

 
Просвещение 

Математика10-11класс: 

алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа 

 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В. 

 
Просвещение 

Математика10-11класс: 

алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Геометрия 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. 

 
Просвещение 

Математика. Алгебра и начала 

математического анализа 

Мерзляк А.Г., Номировский 
Д.А., Поляков В.М., под 

редакцией Подольского В.Е. 
(углубленный уровень) 

Просвещение 

Математика. Геометрия 

(углубленный уровень) 

Мерзляк А.Г., Номировский 

Д.А., Поляков В.М., под 
редакцией Подольского В.Е 

(углубленный уровень) 

 
Просвещение 

 

Информатика 
Босова Л.Л. 

 
Просвещение 

 

География 
Гладкий Ю.Н., Николина В.В.  

Просвещение 

 

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., Матвеев А. 

И. и другие, под редакцией 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

 
Просвещение 

 

Физика 

Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский Н.Н. под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

Просвещение 

 

Право.10-11класс 
Никитин А.Ф., Никитина Т.И., 

Акчурин Т.Ф. 

 
Просвещение 

 
Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов А.М. и 
 

Просвещение 



Биология 

 

др./под ред. Пасечника В.В. 

Биология. Биологические 

системы и процессы. 11 класс. 

Учебник (профильный 

уровень) 

 
 

А.В. Теремов, Р.А. Петросова. - 

 

Мнемозина 

 

 

Химия 

 

Габриелян О.С., Остроумов И. 
Г., Сладков С. А. 

 
Просвещение 

Химия. 11 класс. Учебник. 

Углублённый уровень. 
Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 
Дроздов А.А., Лунин В.В.; под 

ред. Лунина В.В. / Химия. 
«МГУ – школе». 

 

Просвещение 

Вероятность и статистика 
Бунимович Е.А. Булычев В.А. 

 
Просвещение 

История. История России. 
1945 год - начало XXI века: 11 

класс: базовый уровень: 

учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Просвещение 

 
История. Всеобщая история. 
1945 год - начало XXI века: 
11 класс: базовый уровень: 

учебник 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. 
 

Просвещение 

 


		2025-09-04T13:55:05+0300
	Семирова Анна Николаевна




